Sed, adnitente humani generis hoste, non desuní qui, sicut celera redem-

plionis beneficia ingrate repudiant, sic restitutionem perfectionemque matrimonii

aut spernunt, aut omnino non agnoscunt.—Flagitium nonnullorum veterum

est
,
inimicos fuisse nuptiis in aliqua ipsarum parte; sed multo aetate nostra

peccant perniciosius qui earum naturam, perfectam expletamque ómnibus suis

numeris et partibus
,
malunt funditus pervertere. Atque hujus rei caussa in eo

praecipue sita est, quod imbuti falsae philosophiae opinionibus corruptaque

• Act., XV, 29.

> I Cor., V
, 5.

3 Cap. I De cotijug. serv.

( Oper., toni. i, col. 455.

5 Can. Interfeílorc!

,

et Can. /¡Jmonere, quaest. 2.

6 Cap. 30, quaest. 3, cap. 3 De cognat. spiril.

7 Cap. 8 De coiisang. et affm., cap. 1 De cognat. legali.

» Cap. 26 De sponsal.; capp 13 , 15 , 29 Dí spomal. et malrim., et alibi.

9 Cap. I De conven, mfid.; capp. ^ et 6 De eo qm duxit in matr.

»> Capp. 3, 5 et 8 De sponsal. et matr .—Trid. aes. xxiv
,
cap. 3 De Re/orm. matr.

n Cap. 7 De divort.
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consuetudine animi plurimorum
,

nihil tam moleste ferunt
,
quam subesse et

parere; acerrimeque laborant
,
ut non modo singuli homines, sed etiam familiae

atque omnis humana societas imperiiim Dei superbe contemnant.—Cum vero

et familiae et totius humanae societatis in matrimonio fons et origo consistat,

illud ipsum jurisdictioni Ecelesiae subesse nullo modo patiuntur; imo dejicere

ab Omni sanctitate contendunt, et in illarum rerum exiguum sane gyrum com-

pellere, quae auctoribus hominibus institutae sunt
,
et jure civili populorum

reguntur atque administrantur. Unde sequi necesse erat ,
ut principibus reipubli-

cae jus in connubia omne Iribuerent
,
nullum Ecelesiae esse decernerent; quae

si quando potestatem ejus generis exercuit, id ipsum esse aut indulgentia prin-

cipum
,
aut injuria factum. Sed jam tempus esse inquiunt

,
ut qui rempublicam

gerunt, iidem sua jura fortiter vindicent, atque omnem conjugiorum rationem

arbitrio suo moderari aggrediantur.—Hiñe illa nata, quae matnmoma civilia

vulgo appellantur; hiñe scitae leges de caussis, quae conjugiis impedimento

sint; hiñe judiciales sententiae de contractibus conjugalibus, jure neiniti fuerint,

an vitio. Postremo omnem facultatem in hoc genere juris constituendi et dicundi

videmus Ecelesiae catholicae praereptam tanto studio, ut nulla jam ratio habea-

tur nec divinae potestatis ejus, nec providarum legum, quibus tamdiu vixere